PAGE

Магаданская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОМСУКЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От     04.03.2021г.         №     147
пос. Омсукчан
	О внесении изменений в постановление администрации Омсукчанского городского округа от 06.02.2015г. № 75 «Об утверждении муниципальной программы «Содействие в расселении граждан, проживающих в неблагоприятных для проживания населенных пунктах Омсукчанского городского округа в 2015-2022 годах»

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, администрация Омсукчанского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Омсукчанского городского округа от 06.02.2015г. № 75 «Об утверждении муниципальной программы «Содействие в расселении граждан, проживающих в неблагоприятных для проживания населенных пунктах Омсукчанского городского округа в 2015-2022 годах» следующие изменения:
1.1. В названии постановления слова «в 2015-2022 годах» исключить.
1.2. В преамбуле постановления слова «Содействие в расселении граждан, проживающих в неперспективных населенных пунктах Омсукчанского городского округа в 2015-2020 годах» заменить словами «Содействие в расселении граждан, проживающих в неблагоприятных для проживания населенных пунктах Омсукчанского городского округа».
1.3. В пункте 1. постановления слова «Содействие в расселении граждан, проживающих в неперспективных населенных пунктах Омсукчанского городского округа в 2015-2020 годах» заменить словами «Содействие в расселении граждан, проживающих в неблагоприятных для проживания населенных пунктах Омсукчанского городского округа».
1.4. В приложении к постановлению в названии муниципальной программы слова «в 2015-2022 годах» исключить.
1.5. В названии паспорта муниципальной программы слова «в 2015-2022 годах» исключить.
1.6. В строке «Наименование Программы» паспорта слова «в 2015-2022 годах» исключить.

1.7. В строке «Сроки реализации Программы» паспорта слова «2015-2022 годы» заменить словами «2015-2023 годы».

1.8. Строку «Объемы и источники финансирование Программы» паспорта изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники

финансирование Программы
	Общий объем ресурсного обеспечения реализации Программы составляет 70,00 тысяч рублей, в том числе по годам:

- 2015 год - 10,0 тысяч рублей;

- 2016 год - 10,0 тысяч рублей;

- 2017 год - 10,0 тысяч рублей;

- 2018 год - 0,0 тысяч рублей;

- 2019 год - 10,0 тысяч рублей;

- 2020 год - 0,0 тысяч рублей;

- 2021 год - 10,0 тысяч рублей;

- 2022 год - 10,0 тысяч рублей;
- 2023 год – 10,0 тысяч рублей.
В том числе за счет местного бюджета - 70,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

- 2015 год - 10,0 тысяч рублей;

- 2016 год - 10,0 тысяч рублей;

- 2017 год - 10,0 тысяч рублей;

- 2018 год - 0,0 тысяч рублей;

- 2019 год - 10,0 тысяч рублей;

- 2020 год - 0,0 тысяч рублей;

- 2021 год - 10,0 тысяч рублей;

- 2022 год - 10,0 тысяч рублей;

- 2023 год – 10,0 тысяч рублей.
В том числе за счет средств областного бюджета - 0,00 тыс. рублей, в том числе по годам:

- 2015 год - 0,0 тысяч рублей;

- 2016 год - 0,0 тысяч рублей;

- 2017 год - 0,0 тысяч рублей;

- 2018 год - 0,0 тысяч рублей;

- 2019 год - 0,0 тысяч рублей;

- 2020 год - 0,0 тысяч рублей;

- 2021 год - 0,0 тысяч рублей;

- 2022 год - 0,0 тысяч рублей;

- 2023 год – 0,0 тысяч рублей.

1.9. В разделе 2. «Основные цели, задачи Программы и сроки ее реализации»:

- в первом абзаце слова «в 2015-2022 годах» исключить;

- в пятом абзаце слова «2015-2022 годов» заменить словами «2015-2023 годов».

1.10. В разделе 3. «Система целевых индикаторов и ожидаемый социально-экономический эффект от реализации Программы»:

- в названии таблицы слова «в 2015-2022 годах» исключить;

-  таблицу изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Целевой
показатель (наименование)
	Ед-ца измерения
	Базовый год
	Значения целевых показателей:

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	количество переселенных граждан из неблагоприятных для проживания населенных пунктов
	чел.
	х
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	9
	7

	2.
	полностью расселенных неблагоприятных для проживания населенных пунктов
	ед.
	х
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	1

1.11. Раздел 6. «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:
«6. Ресурсное обеспечение Программы.
Источником финансирования программных мероприятий являются: средства областного бюджета и бюджет Омсукчанского городского округа.

Объемы финансирования:

Общий объем ресурсного обеспечения реализации Программы составляет 70,00 тысяч рублей, в том числе по годам:
- 2015 год - 10,0 тысяч рублей;

- 2016 год - 10,0 тысяч рублей;

- 2017 год - 10,0 тысяч рублей;

- 2018 год - 0,0 тысяч рублей;

- 2019 год - 10,0 тысяч рублей;

- 2020 год - 0,0 тысяч рублей;

- 2021 год - 10,0 тысяч рублей;

- 2022 год - 10,0 тысяч рублей;

- 2023 год - 10,0 тысяч рублей.

В том числе за счет местного бюджета - 70,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

- 2015 год - 10,0 тысяч рублей;

- 2016 год - 10,0 тысяч рублей;

- 2017 год - 10,0 тысяч рублей;

- 2018 год - 0,0 тысяч рублей;

- 2019 год - 10,0 тысяч рублей;

- 2020 год - 0,0 тысяч рублей;

- 2021 год - 10,0 тысяч рублей;

- 2022 год - 10,0 тысяч рублей;

- 2023 год – 10,0 тысяч рублей.

В том числе за счет средств областного бюджета - 0,00 тыс. рублей, в том числе по годам:

- 2015 год - 0,0 тысяч рублей;

- 2016 год - 0,0 тысяч рублей;

- 2017 год - 0,0 тысяч рублей;

- 2018 год - 0,0 тысяч рублей;

- 2019 год - 0,0 тысяч рублей;

- 2020 год - 0,0 тысяч рублей;

- 2021 год - 0,0 тысяч рублей;

- 2022 год - 0,0 тысяч рублей;

- 2023 год – 0,0 тысяч рублей.»
1.12. В приложении к муниципальной программе «Программные мероприятия Муниципальной программы «Содействие в расселении граждан, проживающих в неблагоприятных для проживания населенных пунктах Омсукчанского городского округа» изложить в следующей редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Омсукчанские вести» и размещению на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет (www.omsukchan-adm.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Омсукчанского городского округа по финансовым вопросам Е.Г. Личман.
Глава городского округа

                                              С.Н. Макаров
Приложение

к постановлению

администрации

городского округа

от  04.03.2021г. № 147
ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

Муниципальной программы «Содействие в расселении граждан,

проживающих в неблагоприятных для проживания в населенных пунктах Омсукчанского городского округа»

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок
реализации
	Исполнитель
	Источник
финансирования
	Потребность в финансовых средствах, тыс. руб.

	Всего
	В том числе по годам

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	Основное мероприятие «Предоставление социальной выплаты для
приобретения (строительства) жилья»
	Всего по
мероприятию:
	70,0
	10,0
	10,0
	10,0
	0,0
	10,0
	0,0
	10,0
	10,0
	10,0

	1.1.
	Реализация мероприятий по
оптимизации системы расселения
	2015-2023
При поступлении документов из отдела экономики
	Комитет финансов
администрации
Омсукчанского городского округа, отдел по учету финансов и отчетности администрации
Омсукчанского городского округа
	Областной
бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет
Омсукчанского городского округа
	40,0
	10,0
	10,0
	10,0
	0,0
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Предоставление социальных выплат на  расселение наиболее неблагоприятных для проживания населенных пунктов Омсукчанского городского округа

	1.2.
	Расходы на расселение неблагоприятных для проживания населенных пунктов Магаданской области на территории которых, отсутствуют дошкольные и (или) общеобразовательные организации
	2015-2023
При поступлении документов из отдела экономики
	Комитет финансов
 администрации
Омсукчанского городского округа, отдел по учету финансов и отчетности администрации
Омсукчанского городского округа
	Областной
 бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет
Омсукчанского городского округа
	30,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Социальные выплаты для
приобретения (строительства) жилья

	2
	Основное мероприятие «Организационные и нормативно-правовые
мероприятия»
	Всего по
мероприятию:
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.1.
	Взаимодействие с Правительством Магаданской области в части признания двух населенных пунктов Омсукчанского городского округа закрывающимися в соответствии с Правилами согласования с Правительством РФ
	2015-2023
постоянно
	Администрация Омсукчанского городского округа
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.2.
	Направление заявки на финансирование в Министерство строительства, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Магаданской области
	2015-2023
ежегодно до 01 февраля
	Отдел
 экономики администрации Омсукчанского городского округа
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.3.
	Заключение Договора с участниками Программы для предоставления социальной выплаты
	2015-2023
	Отдел
экономики администрации Омсукчанского  городского округа

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.4.
	Направление в Министерство строительства, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Магаданской области документов подтверждающих возникновение денежных обязательств
	2015-2023
При наступлении обязательств в течение текущего года
	Отдел
экономики администрации Омсукчанского городского округа

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по программе:
	Всего по
мероприятиям:
	70,0
	10,0
	10,0
	10,0
	0,0
	10,0
	0,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Областной
бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет
Омсукчанского городского округа
	70,0
	10,0
	10,0
	10,0
	0,0
	10,0
	0,0
	10,0
	10,0
	10,0

_____________________